norme e disposizioni riportate nei rimanenti atti 

contrattuali. 

Articolo 4 – Termini per l’esecuzione, penali, 

risoluzione per ritardo e disposizioni per 

l’ultimazione dei lavori 

1. Il tempo utile per l’esecuzione dei lavori è 

fissato in 274 (duecentosettantaquattro) giorni 

naturali e consecutivi, decorrenti dal 15/09/2025, 

data consegna lavori come da verbale di consegna 

sottoscritto dalle parti in pari data, e comunque fino 

ad esaurimento delle risorse economiche disponibili.  

2. L’ultimazione dei lavori dovrà avvenire entro il